

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF YOUTH AFFAIRS & SPORTS
(DEPARTMENT OF SPORTS)**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. †2099
ANSWERED ON 05.08.2024**

Funds for Development of Sports in Rajasthan

†2099. SHRI UMMEDA RAM BENIWAL:

**Will the Minister of YOUTH AFFAIRS AND SPORTS be pleased to state:
the details of funds released by the Government for sports
development works in Rajasthan during the last five years, work-wise?**

**ANSWER
THE MINISTER OF YOUTH AFFAIRS AND SPORTS
(DR MANSUKH MANDAVIYA)**

Funds are released by this Ministry Scheme-wise, not State-wise. However, under the component “Creation and Up-gradation of Sports Infrastructure” of the Khelo India Scheme, 12 infrastructure projects were sanctioned in Rajasthan in the last 5 years. Details of the projects are available at <https://mdsd.kheloindia.gov.in/> .

Further, Rs. 8.60 Crore and Rs. 11.72 Crore were released under National Sports Development Fund (NSDF) and by Sports Authority of India (SAI) respectively during the last 5 years for creation of sports infrastructure, procurement of sports equipment, development of playfields etc. in Rajasthan.
